PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ
Av. Jonas Vilela, 490 - Tel: (34) 3264-1010 - 3264-1114 - 3264-1339

CEP 38310-000    -    GURINHATÃ   -   MINAS GERAIS
E-mail: gabinete@gurinhata.mg.gov.br

1

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E

POSSE Nº 29/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS da
PREFEITURA MUNICPAL DE GURINHATÃ MG, regidos pelo Edital
Normativo nº 01/2024, torna público a retificação do EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE Nº 28/2024,
especificamente quanto à data para nomeação e posse dos candidatos
aprovados.

Onde se lê:

“NOMEAÇÃO E POSSE
DATA: 28/11/2024
LOCAL: Gabinete Municipal
ENDEREÇO: Avenida Jonas Vilela, número 490, Centro, Gurinhatã MG;
HORÁRIO: 9h Comparecer pontualmente às 9h.”

Leia-se:

“NOMEAÇÃO E POSSE
DATA: 30/12/2024
LOCAL: Gabinete Municipal
ENDEREÇO: Avenida Jonas Vilela, número 490, Centro, Gurinhatã MG;
HORÁRIO: 9h comparecer pontualmente às 9h.”

Obs.: Essa retificação é válida apenas para os cargos descritos ao
final do documento.

As demais disposições do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
NOMEAÇÃO E POSSE Nº 28/2024, permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ
Av. Jonas Vilela, 490 - Tel: (34) 3264-1010 - 3264-1114 - 3264-1339

CEP 38310-000    -    GURINHATÃ   -   MINAS GERAIS
E-mail: gabinete@gurinhata.mg.gov.br

2

Secretaria Municipal de Recursos Humanos – Prefeitura Municipal de
Gurinhatã MG, 27 de novembro de 2024.

                                     Flávia Angélica de Freitas

Secretária Municipal de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ
Av. Jonas Vilela, 490 - Tel: (34) 3264-1010 - 3264-1114 - 3264-1339

CEP 38310-000    -    GURINHATÃ   -   MINAS GERAIS
E-mail: gabinete@gurinhata.mg.gov.br

3

Cargo: Supervisor Escolar

Classificação  Nome

1 Olésia Martins de Freitas Nascimento

2 Rúbia Laíz da Costa

Exames: Exame clinico

 Laudo psiquiátrico